c

MOÇÃO Nº 022/2021                            Em, 22 de Fevereiro de 2021.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as

formalidades regimentais e por proposta do Edil CLÉSIO NELSON DANTAS, manifesta

VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Senhor Isac Dantas Filho

pelo desempenho e dedicação das suas funções como pedreiro.

 Com seus gestos de caráter humano, Quinquinho como é popularmente

conhecido, sempre demonstrou o elevado espírito de cooperação às pessoas, a quem prestou

seus relevantes serviços.

 Queremos prestar nossa homenagem e agradecer a esse profissional por levar adiante

uma profissão que nem sempre é aplaudida pela sociedade, mas que é uma das mais

necessárias para a sua evolução. Obrigado por acreditar que o amanhã sempre será melhor e

mais produtivo, e obrigado por dar a milhões de pessoas a chance de ter uma moradia

digna, que elas podem chamar de lar.

 Por isso que o Senhor Isac Dantas Filho é merecedor do reconhecimento do

Poder Legislativo Carnaubense.

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 22 de Fevereiro de 2021.

__________________________________________________

CLÉSIO NELSON DANTAS
Vereador Proponente